
KOMISARIAT POLICJI
W UŚCIU GORLICKIM
HG - OAA. 11.,J.,b. tJ])

REGULAMIN
KOMISARIATU POLICJI W USCIU GORLICKIM

KOMENDY POWIATOWEJ POLIC.JI W GORLICACH

z dnia 15 września 2023 roku

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2023 roku
poz. 171 z późniejszymi zmianami) postanawia się, co następuje:

ROZDZIAŁ I

Postanowienia ogólne

~ I. 1. Ustala się regulamin Komisariatu Policji w Uściu Gorlickim, zwany dalej
"regulaminem".

2. Regulamin określa:
I) strukturę organizacyjną Komisariatu Policji w Uściu Gorlickim, zwanej dalej
"Komisariatem ";

2) organizację i tryb kierowania Komisariatem;
3) zadania komórek organizacyjnych Komisariatu.

~ 2. l Komisariat jest jednostką organizacyjną Policji, która wykonuje zadania wynikające
z zakresu działania Komendanta Komisariatu Policji w Uściu Gorlickim.
2. Komisariat Policji w Uściu Gorlickim swym działaniem obejmuje teren gminy Uście
Gorlickie.
3. Siedziba Komisariatu znajduje się w Uściu Gorlickim 160,38-315 Uście Gorlickie.
4. Zakres działania Komisariatu określają przepisy w sprawie szczegółowych zasad
organizacji i zakresu działania komend, komisariatów i innych jednostek organizacyjnych
Policji.
5. Do zakresu działania Komisariatu w szczególności należy:

l) Realizowanie zadań służby prewencyjnej Policji;
2) Rozpoznawanie zagrożeń przestępczością oraz wykonywanie czynności

operacyjno-rozpoznawczych i dochodzeniowo-śledczych w celu sClgania
sprawców przestępstw i wykroczeń, a także poszukiwań osób i rzeczy,
identyfikacji osób i zwłok, we współdziałaniu z innymi jednostkami Policji;

3) Realizowanie doprowadzeń osób w ramach prowadzonych przez Komisariat
postępowań oraz współdziałanie w tym zakresie z innymi jednostkami;

4) Realizowanie zadań administracyjno-porządkowych;
5) Współdziałanie z samorządem terytorialnym i samorządem mieszkańców;
6) Realizowanie w niezbędnym zakresie zadań służby wspomagającej;
7) Zapewnienie przestrzegania przepisów o ochronie informacji niejawnych oraz

danych osobowych;

1



8) Wykonywanie zadań w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony
przeciwpożarowej oraz medycyny pracy;

9) Przyjmowanie, rozpatrywanie oraz załatwianie skarg i wniosków;
łO) Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach określonych w ustawach.

~ 3 Komendant Komisariatu podlega Komendantowi Powiatowemu Policji w Gorlicach,
w zakresie \\iynikającym z ustawowych funkcji przełożonego służbowego.

~ 4. Realizacja zadań wymienionych w S 2 odbywa się w formie:

J) Patroli realizujących zadania prewencyjne w wyznaczonych rejonach służbowych
lub posterunkach, na określonych trasach patrolowych, miejscach lub rejonach
zagrożonych w oparciu o aktualną charakterystykę rejonu sporządzoną
na podstawie analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na obszarze
działania Komisariatu;

2) Obchodu dzielnic, polegającego na przemieszczaniu się dzielnicowego
w granicach wyodrębnionego i przydzielonego mu rejonu służbowego oraz
realizowaniu zadań wynikających zjego obowiązków służbowych;

3) Pracy operacyjno-rozpoznawczej oraz dochodzeniowo-śledczej mającej na celu
ujawnienie. zapobieganie i wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie
ich sprawców;

4) Planowania i organizacji działań własnych związanych z realizacją zadań
w zakresie zapewnienia porządku i bezpieczeństwa publicznego podczas
organizowania imprez masowych i zgromadzeń;

5) Wykonywania czynności zapewniających bezpieczeństwo i porządek w ruchu
na drogach przez kierowanie tym ruchem i jego kontrolowanie oraz realizowanie
czynności w zakresie prowadzenia postępowań przygotowawczych w sprawach
o przestępstwa drogowe;

6) Współdziałania w zakresie zapobiegania zwalczania przestępczości
z funkcjonującymi na obszarze powiatu gorlickiego organami wymiaru
sprawiedliwości i innymi organami ochrony prawnej, a także współdziałania
w zakresie profilaktyki wychowawczej z innymi podmiotami;

7) Monitorowanie i analizowanie zjawisk kryminogennych oraz rozpoznanych
zagrożeń przestępczością, ze szczególnym uwzględnieniem ~awisk
patologicznych dotyczących dzieci i młodzieży;

8) Inicjowanie i podejmowanie różnorodnych przedsięwzięć profilaktycznych
mających na celu ograniczenie i neutralizowanie zjawisk patologii społecznych
oraz zapobieganie przestępczości i eliminowanie czynników kryminogennych
szczególnie poprzez szerokie współdziałanie ze społecznością lokalną, szkołami,
instytucjami oraz organizacjami społecznymi i pozarządowymi;

9) Stała współpraca z organami samorządowymi Urzędu Gminy w Uściu Gorlickim
m.in. poprzez udział w sesjach Rad, a także bieżące współdziałanie z Wójtem
Gminy Uście Gorlickie, okresowe przedstawianie sprawozdań dotyczących stanu
bezpieczeństwa i porządku publicznego, wykonywaniu uchwał i zaleceń organów
samorządowych odnoszących się do problematyki bezpieczeństwa, w tym również
realizacja zadań związanych ze zwalczaniem skutków klęsk żywiołowych i innych
nadzwyczajnych zagrożeń, stosownie do uregulowań zawartych w odrębnych
przepisach.

2



,
~ 5. I. Rozkład czasu służby policjantów określają odrębne przepisy.

2. Służba i praca w Komisariacie w dniach od poniedziałku do piątku rozpoczyna się
o godzinie 7:30 i kończy o godzinie 15:30, chyba, że przełożony wyda polecenie pełnienia
służby lub wykonania pracy przez czas dłuższy albo w pozostałych dniach tygodnia.
3. Policjanci w zmianowym rozkładzie czasu służby, pełnią służbę na zmiany trwające
po 8 godzin. Dopuszcza się stosowanie zmianowanego dwunastogodzinnego czasu pełnienia
służby jeżeli uzasadniają to względy organizacyjne, charakter zadań, istnieje potrzeba
zapewnienia służby lub wystąpią inne szczególnie uzasadnione okoliczności.
4. Policjanci i pracownicy są obowiązani każdego dnia potwierdzać w przeznaczonych
do tego celu ewidencjach rozpoczęcie służby lub pracy oraz opuszczenie miejsca pełnienia, za
zgodą bezpośredniego przełożonego.
5. W przypadku nieobecności Komendanta Komisariatu i Kierownika Ogniwa ds. Prewencji
policjanci zgłaszają rozpoczęcie i zakończenie służby dyżurnemu KPP Gorlice za pomocą
technicznych urządzeń komunikacyjnych lub osobiście.
6. Policjanci Komisariatu Policji podczas wykonywania obowiązków służbowych noszą
umundurowanie według zasad określonych w odrębnych przepisach.

ROZDZIAŁ II

Szczegółowa struktura organizacyjna Komisariatu

~ 6. I. Ustala się następującą strukturę organizacyjną Komisariatu:
1 Komendant Komisariatu
2. Zespół Kryminalny
3. Ogniwo do spraw Prewencji.

2. Komendant Komisariatu organizuje, planuje i reguluje czas służby podległych policjantów
i pracowników Policji mając na uwadze zapewnienie ciągłości i zmianowości służby oraz
wlaściwej obsługi interesantów, zgodnie z obowiązującymi przepisami resortowymi
i kodeksem pracy.

ROZDZIAŁ III

Organizacja kierowania w Komisariacie

~ 7. 1 Komisariatem kieruje Komendant Komisariatu zwany dalej "Komendantem"
osobiście, oraz przy pomocy kierownika Ogniwa do spraw Prewencji. . .
2. Komendant może upoważnić osobę, o której mowa w ust. I do wydawania polecen
w jego imieniu w określonych sprawach.
3. Komendant określa zakres czynności (w karcie opisu stanowiska pracy) dla podległych
policjantów i pracowników Policji.
3. Komendant ponosi odpowiedzialność materialną za mlente powierzone mu
w użytkowanie.

~ 8. l Komendanta podczas jego nieobecności zastępuje kierownik Ogniwa do spraw
Prewencji albo inny wyznaczony policjant.

3



2. Zakres zastępstwa, o którym mowa w ust. l określa pisemne upoważnienie.

~ 9. Komendant spra\\1Jje nadzór nad:
l) Zespołem Kryminalnym;
2) kierownikiem Ogniwa do spraw Prewencji.

~ 10. Kiero\\11ik Ogniwa do spraw Prewencji Komisariatu Policji w Uściu Gorlickim
sprawuje nadzór nad policjantami ogniwa.

RODZIAŁ IV

Zakres działania komórek organizacyjnych Komisariatu

kradzieży

zjawisk kryminogennych
i ściganie, szczególnie

ograniczenie
wykrywanie

~II. l Do zakresu działania Zespołu Kryminalnego w ramach czynności operacyjnych
należy:

l) Zwalczanie przestępczości pospolitej oraz
poprzez ich rozpoznanie, zapobieganie.
w zakresie:

a) Przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu oraz przestępczości rozbójniczej,
b) Przestępstw przeciwko mieniu, w tym głównie kradzieży mienia

z włamaniem.
c) Fałszerstw i oszustw,
d) Narkomani i innych zjawisk patologicznych oraz przestępczości narkotykowej,
e) Poszukiwań przestępców i osób ukrywających się przed wymiarem sprawiedliwości,

a także ustalenie miejsc pobytu osób zaginionych oraz prowadzenie czynności
identyfikacyjnych w stosunku do n/n osób i zwłok w realizacji powyższych celów
wykorzystuje się przede wszystkim środki, formy i metody pracy operacyjnej.
określone w przepisach o pracy operacyjnej Policji,

2) Organizacja działalI operacyjnych, ukierunkowanych na wsparcie procesu
wykrywczego w tym szczególnie:

a) Terroryzmu kryminalnego,
b) Zabójstw. napadów przy użyciu broni, rozbojów i wymuszeń rozbójniczych, pobić

i uszkodzeń mienia.
c) Produkcji i obrotu bronią palną oraz materiałami wybuchowymi.
d) Produkcji i obrotu środkami odurzającymi,
ej Szeroko rozumianej przestępczości samochodowej,
t) Kradzieży mienia oraz kradzieży z włamaniami, w tym przede wszystkim

do obiektów handlowych, mieszkań, placówek oświatowych i kulturalnych,
g) Przestępstw przeciwko dziełom sztuki,
h) Przestępstw z nienawiści,
i) Fałszerstw i kolportażu pieniędzy, papierów wartościowych i dokumentów,
jJ Oszustw kryminalnych,

4



3) Prowadzenie i organizacja rozpoznania operacyjnego w zakresie:
a) nieletnich - przywódców grup przesiępczych, podkultur młodzieżowych, stanowiących

zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi oraz mienia,
b) osób, grup i środowisk przestępczych w tym rekrutujących się z cudzoziemców,
c) osób, grup i środowisk przestępczych, w tym w ramach prowadzonych rozpracowań

operacyjnych,
d) w miejscach zaistniałych zdarzeń kryminalnych.
4) Wdrażanie kierunków pracy i wyznaczenie zadań zmierzających do zahamowania

niekorzystnych tendencji w dynamice i strukturze przestępczości.
5) Koordynacja wymiany informacji między komórkami Komisariatu.
6) Realizowanie doprowadzeń osób w prowadzonych przez Komisariat postępowaniach

2. Do zakresu działania Zespołu Kryminalnego w ramach czynności dochodzeniowo-
śledczych należy:

I) Zwalczanie przestępstw pospolitych, określonych w kodeksie karnym i przepisach
innych ustaw szczególnych poprzez ich ujawnianie, wykrywanie, ściganie
i stymulowanie działań zapobiegawczych;

2) Zakres form i metod ich realizacji:
a) Poprzez wykorzystanie środków, form i metod pracy dochodzeniowo-śledczej

określonych w Kodeksie Postępowania Karnego i innych ustawach szczególnych oraz
w przepisach o pracy dochodzeniowo-śledczej Policji,

b) Poprzez czynności analityczno-ocenne, prognostyczno-planistyczne, organizatorsko-
nadzorcze i koordynacje oraz utrzymywanie stałych więzi ze społeczeństwem.

3) Prowadzenie na zasadzie powierzenia przez prokuratora śledztw, dochodzeń
osobistych, poszczególnych czynności śledczych w trybie art. 311 ~2 oraz czynności
w trybie 327 ~3 kpk;

4) Prowadzenie śledztw i dochodzeń;
5) Wykonywanie czynności w trybie art. 308 kpk na miejscach zdarzeń w sprawach o:
a) Przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu (zabójstwa, rozboje z użyciem

niebezpiecznych narzędzi),
b) Kradzieże z włamaniem o stratach wysokiej wartości,
c) Inne zdarzenia wymagające objęcia nadzorem ze względu prawidłowego prowadzenia

czynności na miejscach zdarzeń oraz uwagi na ich szczególnie skomplikowany
charakter.

6) Zapewnienie efektywnego wykorzystywania śladów i dowodów rzeczowych
w prowadzonych sprawach;

7) Prowadzenie rejestrów postępowań przygotowawczych obrazujących efekty pracy
dochodzeniowej i wykrywczej w Komisariacie oraz sporządzanie ocen okresowych;

8) Rejestracja i przetwarzanie w systemie KSIP i innych policyjnych systemach
informatycznych dokumentów \\ytworzonych;

9) Rejestracja w policyjnych systemach informatycznych stosownych rejestracji
określonych w odrębnych przepisach (szczególnie rejestracji statystycznej
i procesowej).

3. Do zakresu działania Zespołu Kryminalnego w ramach czynności w zwalczaniu
przestępczości gospodarczej należy:

I) Zapobieganie. rozpoznawanie, ujawnianie oraz zwalczanie przestępczości
gospodarczej w zakresie przestępstw:

5



a) dokonywanych w obrocie bankowym i kapitałowym,
b) dokonywanych w związku z przekształceniami własnościami,
c) naruszających własność praw intelektualnych,
d) przemytniczo-dewizowych i innych związanych z obrotem gospodarczym z zagranicą,
e) przeciwko ochronie środowiska i zasobom naturalnym.
I) korupcyjnych,
g) występujących w obrocie papierami wartościowymi,
h) ubezpieczeniowych,
i) dotyczących nielegalnego budownictwa oraz produkcji materiałów budowlanych,
j) dotyczących wyludzenia podatku VAT,
k) występujących przy organizowaniu i realizacji przetargów,
I) oszustw i fałszerstw gospodarczych.
ł) związanych z naruszeniem praw pracowniczych,
m) w zakresie przestępczości komputerowej i internetowej,
n) związanych z wyłudzeniami unijnych środków finansowych.
o) innych będących w zainteresowaniu pionu do walki z przestępczością gospodarczą.
2) wykorzystanie środków, metod i form pracy operacyjnej, określonych w przepisach

o pracy operacyjnej w Policji w efektywnym zwalczaniu przestępczości gospodarczej:
3) dokonywanie systematycznej analizy struktury i dynamiki przestępczości

gospodarczej, śledzenie wszelkich sygnałów o nieprawidłowych przejawach życia
gospodarczego:

2) prowadzenie intensywnego rozpoznania operacyjnego głównie poprzez osobowe
i nieosobowe źródła informacji;

3) współpraca z jednostkami poza resortowymi jak: Państwowa Inspekcja Handlowa,
Sanepid. Urząd Celny. Straż Graniczna. Krajowa Administracja Skarbowa;

4) prowadzenie postępowań przygotowawczych o przestępstwa gospodarcze i mne
będące w zainteresowaniu pionu przestępczości gospodarczej;

5) współdziałanie z Wydziałem do walki z Przestępczością Gospodarczą w KPP
w Gorlicach przy realizacji czynności o zasięgu przekraczających techniczno kadrowe
możliwości jednostki w zakresie ich realizacji.

~ ł2. Do zakresu działania Ogniwa do spraw Prewencji w szczególności należy,
I) analizowanie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, planowanie, organizacja

i koordynacja służby patrolowo-interwencyjnej, obchodowej celem dostosowania jej
do występującego zagrożenia;

2) realizacja zadań prewencyjnych mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa
i porządku w komunikacji i innych miejscach publicznych, w tym także podczas
zabezpieczenia imprez masowych i zgromadzeń;

3) współdziałanie z innymi komórkami organizacyjnymi Komisariatu przy realizacji
zadali zapobicgających przestępczości;

4) współdziałanie w realizacji zadań prewencyjnych z innymi uprawnionymi podmiotami
poza policyjnymi:

5) zabezpieczenie imprez masowych i uroczystości oraz przeciwdziałanie zagrożeniom
porządku i bezpieczeństwa publicznego podczas ewentualnych protestów
społecznych;

6) inicjowanie lokalnej polityki związanej z zapobieganiem. ujawnianiem
i ściganiem sprawców wykroczeń i przestępstw, patologią oraz współdziałanie
w tym zakresie z organami ochrony prawnej. administracji publicznej i organizacjami
publicznymi;

6



7) sporządzanie okresowych ocen, analiz sprawozdań dotyczących służby
prewencyjnej;

8) rozpoznawanie, ujawnianie, analizowanie, zapobieganie i zwalczanie zjawisk patologii
społecznych, demoralizacji oraz zagrożeń przestępczością zwłaszcza wśród dzieci
i młodzieży;

9) ~dzielanie wszechstronnej pomocy osobom pokrzywdzonym, a także informowanie
zamteresowanych o sposobie rozwiązania danego problemu;

10) kre?wanie wśró~ społeczności. lokalnych pozytywnego obrazu Policji oraz
podejmowanych dZIałań na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego;

11) o~ra~owy~vanie i w~rażanie we w.spółdziałaniu z .organizacjami i instytucjami poza
polICYjnymI programow prewencYjnych, edukaCYjnych oraz innych przedsięwzięć
profilaktycznych dla mieszkańców celem prowadzenia działalności informacyj no-
doradczej, a także upowszechnianie systemu zabezpieczenia i ochrony mienia;

12) zapewnienie mieszkańcom możliwości sygnalizowania lub zgłaszania Policji
o zdarzeniach i sytuacjach zagrażających bezpieczeństwu ludzi i mienia albo
porządkowi publicznemu, a także stworzenie warunków umożliwiających
natychmiastową reakcję Policji na takie sygnały lub zgłoszenia;

13) udzielanie pomocy i asysty organom egzekucyjnym;
14) realizowanie doprowadzeń osób w prowadzonych przez Komisariat postępowaniach

oraz doprowadzeń osób na polecenie uprawnionych organów do Sądu, Prokuratury,
Zakładów Karnych itp.;

15) czuwanie nad bezpieczeństwem i porządkiem ruchu na drogach, kierowanie ruchem
i jego kontrolowanie;

16) inspirowanie, tworzenie i realizacja we współdziałaniu z organami samorządu
terytorialnego, placówkami oświatowymi, lokalnymi mediami oraz organizacjami
i instytucjami pozarządowymi programów prewencyjnych ukierunkowanych na:

a) edukację społeczności w zakresie bezpiecznego korzystania z dróg i przeciwdziałania
zagrożeniom w ruchu drogowym, ze szczególnym uwzględnieniem wychowania
komunikacyjnego dzieci i młodzieży szkolnej,

b) zapewnienie mieszkańcom możliwości sygnalizowania lub zgłaszania Policji
o zdarzeniach i sytuacjach zagrażających bezpieczeństwu i porządkowi w ruchu
drogowym, a także tworzenie warunków umożliwiających natychmiastową reakcje
Policji na takie sygnały lub zgłoszenia,

c) kreowanie w społecznościach lokalnych pozytywnego obrazu Policji oraz
podejmowanych działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku na drogach,

d) planowanie i organizacja działań własnych związanych z realizacją zadań
w zakresie zapewnienia porządku i bezpieczeństwa na drogach podczas
organizowanych imprez masowych, protestów społecznych i innego wykorzystywania
dróg w sposób szczególny,

e) ujawnianie i ściganie sprawców wykroczeń, organizowanie, wykonywanie działań
w zakresie drogowym i zwalczenie wykroczeń drogowych oraz współdziałanie
z organami ochrony prawnej administracji publicznej oraz organizacjami społecznymi
w zakresie lokalnej polityki zapobiegania, ujawniania i ścigania sprawców takich
wykroczeń,

t) realizacja zadań związanych z likwidacją zdarzeń drogowych oraz zabezpieczeniem
procesowych śladów i dowodów,

g) współdziałanie w zakresie zapobiegania zwalczania przestępczości
z funkcjonującymi organami ochrony prawnej, a także współdziałanie w zakresie
profilaktyki wychowawczej i edukacji z organami administracji publicznej,
organizacjami społecznymi.

7



17) prawidłowe stosowanie i dokumentowanie badań trzeźwości, urządzeniami
elektronicznymi przez policjantów Komisariatu;

18) realizacja zadań zleconych przez dyżurnego Komendy Powiatowej Policji
w Gorlicach.

RODZIAL V

Postanowienia końcowe

~ 13. Komendant przyjmuje interesantów w sprawach skarg
poniedziałek w godzinach 14.00-16.00.

wniosków w każdy

~ I~. Postanowienia Regulaminu Komisariatu me stoją w sprzeczności z Regulaminem
Komendy Powiatowej Policji w Gorlicach.

~ 15. Komendant komisariatu oraz kierownik Ogniwa do spraw Prewencji są obowiązani:
l) do niezwłocznego zapoznania podległych policjantów z postanowieniami regulaminu;
2) \\' terminie 30 dni od dnia wejścia w życie regulaminu, do określenia szczegółowych

zadań oraz sposobu zorganizowania służby i pracy w podległych komórkach
organizacyjnych;

3) w terminie 60 dni od dnia wejścia \\' życie regulaminu, do dostosowania kart OpiSU
stanowisk pracy oraz opisów stanowisk pracy do przepisów regulaminu.

~ 16. Regulamin Komisariatu wchodzi w życie z dniem podpisania.

W porozumieniu:

••~~ ~ P~\' f'I ry POLlCJ
w GORL ~ H

C:-QWSk
tprOAPUL 0/,<) /l.-<-D 8

~ u..£o--., :.. Ń ol". ?2. Of. ?Ol)
/L/


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

